



STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUČ
PRIMÁTOR

Vážená paní

předsedkyně klubu STAN a Zelení Zastupitelstva města Olomouce

Olomouc 28. března 2024

č.j.: SMOI/119308/2024/OKP/MZ

Poskytnutí informace na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní předsedkyně,

statutární město Olomouc obdrželo dne 18. 3. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou se domáháte poskytnutí informací souvisejících s návštěvou stranického orgánu hnutí ANO 2011 v Olomouci dne 14. 3. 2024, a to:

1. Kdo a v jaké výši uhradil nebo má uhradit:

- a) nájem za prostory radnice, které čerpala ke své politické propagaci tzv. stínová vláda,
- b) poskytnutý catering,
- c) květinovou výzdobu,
- d) další případné související služby a náklady?

2. Poskytla současná koalice jiné politické straně nebo politickému hnutí prostory k politické propagaci včetně zajištění doprovodných služeb cateringu a výzdoby?

ad 1. a) dne 14. 3. 2024 se na mé pozvání uskutečnilo jednání se zástupci Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, kteří byli zvoleni za hnutí ANO 2011. Pozvání ode mě obdržel:

doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D., MBA místopředseda Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, který se zabývá oblastí průmyslu a obchodu,

JUDr. Alena Schillerová, Ph.D., místopředsedkyně rozpočtového výboru, se kterou byla diskutována především problematika RUD,

Ing. Klára Dostálová, místopředsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a členka Podvýboru pro evropské fondy, přeshraniční spolupráci a zelenou transformaci, se kterou byla diskutována problematika stavebního zákona a čerpání evropských fondů,

Mgr. Richard Brabec, místopředseda Výboru pro životní prostředí, se kterým jsme v minulosti připravovali celou řadu ekologických projektů a zajímal se o pokračování protipovodňových opatření,

Mgr. Lubomír Metnar, předseda Výboru pro obranu, se kterým jsme diskutovali spolupráci města Olomouce a AČR,

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, členka Podvýboru pro regiony v transformaci, která se zajímala o dopady konsolidačního balíčku a transformaci České pošty,



STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUČ
PRIMÁTOR

Mgr. Jana Berkovcová, místopředsedkyně Podvýboru pro regionální školství a celoživotní učení, se kterou jsme měli možnost otevřít např. téma platů nepedagogických pracovníků,
Mgr. Bc. et Bc. et Bc. Jan Richter, místopředseda Podvýboru pro sport, se kterým jsme diskutovali fungování Národní sportovní agentury,
MUDr. Kamal Farhan, člen Výboru pro zdravotnictví, který se přijel seznámit s přípravou projektu „Olivia“ - prevence a péče o zdraví,
Mgr. Jaroslav Bžoch, místopředseda Výboru pro evropské záležitosti, který projednával nastavení kohezní politiky 2028+,
Robert Králíček, místopředseda Podvýboru pro e-Government, člen Stálé komise pro hybridní hrozby a Stálé komise pro kontrolu činnosti Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, který se zajímal jak se MMOI vyrovnal s kyberútokem.
Jednání se zúčastnil i bývalý premiér Ing. Andrej Babiš.

Společně byla diskutovaná témata samosprávy spadající do gescí jednotlivých poslanců.

Tohoto jednání se osobně zúčastnil i pan náměstek Mgr. Miloslav Tichý a paní náměstkyně Mgr. Miroslava Ferancová. Jednání proběhlo v zasedací místnosti primátora, s technikou potřebnou k zajištění prezentace, kde byla představena aktuálně řešená témata města (prezentace je vám případně na vyžádání k dispozici). Na tiskové konferenci, která následovala po společném jednání, jsem uvedl: *„Ta návštěva se chystá celou řadu měsíců a její téma je úplně stejné, jaké jsem nabízel k projednání i panu premiérovi a členům jeho vlády, to znamená věci, které se bezprostředně týkají fungování samospráv, fungování zejména regionálních center, krajských měst a další témata s tím související, jako je například dopad konsolidačního balíčku, legislativní změny, stavební zákon, platy nepedagogických pracovníků apod., které vláda prosazuje, a jak se odráží na konkrétním procesu fungování měst typu Olomouce,“*

ad 1. b) v rámci výše uvedeného společného jednání město zajistilo občerstvení v celkové výši 28. 150,- Kč;

ad 1. c) květinová výzdoba zajištěna nebyla;

ad 1. d) žádné další náklady nebyly.

ad 2. Obdobné setkání nad společnými tématy jsem nabízel také prezidentu ČR Petru Pavlovi, panu premiérovi a členům jeho vlády. Mé pozvání k setkání nad aktuálními tématy přijali v lednu tohoto roku i poslanci a senátoři Parlamentu ČR. V prostorách radnice dochází k setkání vedení města i s jinými politickými stranami a politickými hnutími.

S pozdravem

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA